
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                           se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/106-17/Ko  Ing. Koubová/18        26. 3. 2018 

Vysvětlení č. 5 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/28522 Nové 
Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost s dotazy dodavatele byla doručena dne 22. 3. 2018 a lhůta pro podání nabídek uplyne dne 

29. 3. 2018. Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout. Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

Znění žádosti: 

V harmonogramu prací je uvedeno, že má zhotovitel uvést návrh termínu realizace přeložek, jejichž 
realizaci zajistí objednatel.  

Je tedy třeba znát čas, který objednatel potřebuje na zajištění těchto položek od data navrženého 
zhotovitelem. Pokud by tento termín nebyl ze strany objednatele znám, není možné zpracovat do 
harmonogramu návaznost prací zhotovitele. Případně pokud zhotovitel navrhne čas potřebný 
k realizaci těchto objektů bez informace o délce trvání přeložek od objednatele, bude tento navržený 
termín pro objednatele závazný? Dokud nebudou tyto přeložky hotové, není možné pokračovat 
v dalších pracích a tím objektivně hrozí riziko prodloužení termínu plnění díla nezaviněné 
zhotovitelem.  

Žádáme o závazné určení délky trvání realizace přeložek objednatelem. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedené žádosti uvádí následující: 

Vzhledem k charakteru přeložek zadavatel předpokládá délku jejich realizace v řádu dnů, a to 
v koordinaci s přeložkami realizovanými zhotovitelem. Pokud nebude možné realizovat tyto přeložky 
v termínech určených zhotovitelem z důvodů na straně objednatele, dojde k posunu termínu plnění o 

tolik dní, o kolik bude realizace přeložek zpožděna z důvodů na straně objednatele.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
       Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2018-03-26T09:37:41+0200




